
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN. 

Campus Avançado Lajes 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE DEZEMBRO 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTO 
FERDERAL 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Avançado 
Lajes 



 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Michel Temer 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

José Mendonça Bezerra Filho 

 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Eline Neves Braga Nascimento 
 

REITOR DO IFRN 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL 

Marcos Antonio de Oliveira 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares  

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA  E INOVAÇÃO 

Marcio Adriano de Azevedo 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Odisseia Carla Oires Gaspareto 

 

DIRETORIA  DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Andre Gustavo Duarte de Almeida 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Auridan Dantas de Araújo 

 
 

 

 

 

 

 



 

ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLÓGIA DO RIO GRANDE DO NORTE  
 

DIREÇÃO-GERAL 

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao 
 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

Leidimar de Araujo Azevedo 

 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 

Geraldo Freire de Lima 

 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Jerfson Pinto Torres 

 
DIRETORIA ACADÊMICA 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra 

 

SECRETARIA ACADÊMICA 

Osailton da Silva Vieira 

 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

Helaine Cristiane Silva 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Christiane Maria da Cunha Cavalcanti 

 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO 

Francisco de Assis da Costa Dias 

 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS, MATERIAL E PATRIMÔNIO 

Rogerio Pitanga Santos 

  



 

 

 

 

   

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos da Direção-Geral do Campus Avançado Lajes 05 

 

Concessão de Diárias  

 

Licenças Médicas/Afastamentos 16 

 



 

 

 

 

ATOS DA 

DIREÇÃO-GERAL DO 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

PORTARIA Nº 192/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

5 de dezembro de 2018 

 

 

  
 
 
  
 

 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto 

de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003560.2018-33, de 28/11/2018, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

CANCELAR, o segundo período de férias relativas ao exercício de 2018, compreendido entre 17 a 21 de dezembro de 2018, da servidora 

Helaine Cristiane Silva, Matrícula Siape nº 2159566, pertencente ao quadro permanente desta Instituição, lotada no Campus Avançado 

Lajes, passando o referido usufruto para o período a partir de 14 de janeiro de 2019. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 05/12/2018 10:56:13. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 80445 

Código de Autenticação: 8c67f22944 



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

PORTARIA Nº 193/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

5 de dezembro de 2018  
 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto 

de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003638.2018-10, de 04/12/2018, e 

 
 

CONSIDERANDO, ainda, o que consta na Portaria nº 179/2018-DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN, de 7 de novembro de 2018, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

I – DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o respectivo 

cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa do Campus Avançado Lajes. 

 

 
SERVIDOR 

 
CARGO DE CONFIANÇA 

 
MATRÍCULA 

SIAPE 

 
 

NOME 

 
 

CÓDIGO 

 
 

DENOMINAÇÃO 

 
 

CADEIA HIERÁRQUICA 

 
2305136 

 
Alessandro Nascimento dos Santos 

 
FG.4 

 
Coordenação de Laboratórios 

 
Direção Acadêmica 

 
II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de confiança acima mencionado, no 

prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

III - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 05/12/2018 10:56:48. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 80455 

Código de Autenticação: a7c7cfd44f 



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

PORTARIA Nº 190/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

6 de dezembro de 2018  
 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.289/2018- 

Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003662.2018-59, de 06/12/2018, 

 

R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, da Classe “D-02” para a Classe “D-03”, referente ao interstício de 18 

(dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 25 de fevereiro de 2016 a 24 de agosto de 2017, ao servidor 

Francisco de Assis da Costa Dias, Matrícula Siape nº 2150518, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado 

neste Campus, ocupante do cargo de Técnico em Segurança do Trabalho, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, 

observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de 

setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 06/12/2018 16:10:12. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 81057 

Código de Autenticação: f6e0314b3b 



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

PORTARIA Nº 191/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

12 de dezembro de 2018  
 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria 

nº 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 

2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003685.2018-63, de 6 de dezembro de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

CANCELAR, o terceiro período de férias relativas ao exercício de 2018, compreendido entre 22 a 31 de dezembro 

de 2018, do servidor Jarson Alves Medeiros da Silva, Matrícula Siape nº 2673863, pertencente ao quadro 

permanente desta Instituição, lotado no Campus Avançado Lajes, passando o referido usufruto para o período a 

partir de 2 de janeiro de 2019. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 12/12/2018 09:23:18. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 82386 

Código de Autenticação: 1522bd7f0d 



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

PORTARIA Nº 192/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

12 de dezembro de 2018  
 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.289/2018- 

Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. Processo 23134.003732.2018-79, de 12 de dezembro de 2018, 

 

R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 31 de outubro de 2018, da servidora Helaine Cristiane Silva, Matrícula Siape 

n° 2159566, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório - Área Biologia, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

no Gabinete da Direção Geral deste Campus. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 12/12/2018 10:17:01. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 82506 

Código de Autenticação: 45987ca515 



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

PORTARIA Nº 193/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

14 de dezembro de 2018  
 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto 

de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.23134.003488.2018-44 , de 21/11/2018, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a partir de 18/02/2019, do posicionamento no Nível de 

Capacitação III para o posicionamento no Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “D”, à servidora Leidimar de Araujo 

Azevedo, Matrícula Siape n° 2150492, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotada neste Campus, de acordo com o que consta nos §§ 1º e 3º do art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado 

pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica 

nº. 004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação dos certificados 

de conclusão dos cursos de "Fotografia Jornalística", "Organização e Realização de Eventos" e "Capacitação para Elaboração do 

Relatório de Gestão", oferecidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, com carga-horária 

excedente de 263 horas. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 14/12/2018 11:13:15. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 83262 

Código de Autenticação: 8dbd5315e3 



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

PORTARIA Nº 194/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

14 de dezembro de 2018  
 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto 

de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003518.2018-12 , de 26/11/2018, 

 

R E S O L V E: 
 
 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a partir de 04/03/2019, do posicionamento no 

Nível de Capacitação II para o posicionamento no Nível de Capacitação III, do Nível de Classificação “D”, à servidora Inalma 

Rangel de Morais, Matrícula Siape n° 2295891, ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, de acordo com o que consta nos §§ 1º e 3º do art. 10 e no Anexo III da Lei 

nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, 

de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo 

em vista a apresentação dos certificados de conclusão dos cursos de "Secretariado Escolar, com área de formação continuada 

em administração" oferecido pela WR Educacional, "Gestão da Informação e Documentação - Conceitos Básicos em Gestão 

Documental", oferecido pela Escola Nacional de Administração Pública, e certificados de participação em "Projeto de Extensão 

- ANIMA" e "III Fórum de Promoção à Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho do IFRN" oferecidos pelo Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, com carga-horária excedente de 150 horas. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 14/12/2018 11:13:30. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 83337 

Código de Autenticação: 0c725a880f 



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

PORTARIA Nº 195/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

14 de dezembro de 2018  
 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 

através da Portaria nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, 

de 3 de outubro de 2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003638.2018-10, de 4 de dezembro de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 10 de dezembro de 2018, do servidor Alessandro 

Nascimento dos Santos, Matrícula Siape n° 2305136, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, na Coordenação de Laboratório - COLAB, deste Campus. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 14/12/2018 14:07:53. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 83357 

Código de Autenticação: 8d47a78c10 



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

PORTARIA Nº 196/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

17 de dezembro de 2018  
 
 
 

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria 

nº 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 

2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003747.2018-37, de 13 de dezembro de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

I - ATUALIZAR a composição da Comissão de elaboração das normas de uso de laboratórios, do Campus 

Avançado Lajes, conforme relacionado a seguir: 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

Jader Luiz Lima de Freitas 3012724 Presidente 

Helaine Cristiane Silva 2159566 Membro 

Rogério Pitanga Santos 2258454 Membro 

Alessandro Nascimento dos Santos 2305136 Membro 

Washington dos Santos Silva Junior 3039787 Membro 

 

II - FICA REVOGADA, a partir desta data, a Portaria nº 308/2016-DG/JC/IFRN. 

 
III - DETERMINAR que os os trabalhos sejam concluídos no prazo de 1 ano, a contar desta data. 

 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

Documento assinado eletronicamente por: 

Christiane Maria da Cunha Cavalcanti, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 17/12/2018 14:10:39. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 83071 

Código de Autenticação: 8d6e29e3ac 



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

PORTARIA Nº 197/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

19 de dezembro de 2018  
 
 
 

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.289/2018- 

Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003816.2018-11, de 19 de dezembro de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 

 
 

INTERROMPER, a partir de 19 de dezembro do corrente ano, as férias relativas ao exercício de 2018, 

compreendidas de 18 a 31 de dezembro de 2018, do servidor André Luiz Rodrigues Bezerra, Matrícula Siape nº. 2211511, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 02 de janeiro de 

2019. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por: 

Christiane Maria da Cunha Cavalcanti, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 19/12/2018 11:15:36. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 84476 

Código de Autenticação: 6152ce02a9 



 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 
 

 


